INDICAÇÃO Nº 597/2013
Solicita a colocação de iluminação pública em 20 postes localizados na Estrada da Batalha (referência: transformador nº 14532), bem como a substituição de 03 postes de madeira por postes de concreto.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de iluminação pública em 20 postes localizados na Estrada da Batalha (referência: transformador nº 14532), bem como a substituição de 03 postes de madeira por postes de concreto.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores e demais pessoas que passam pelo referido trecho da Estrada da Batalha, sendo que a escuridão aumenta o risco de ocorrências de acidentes e de crimes. Além disso, os postes de madeira acima citados se encontram em precário estado de conservação. Anexo croqui do local e cópia de uma conta de energia elétrica da moradora senhora Sueli AP. Lopes dos Santos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de abril de 2013.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/04/2013 - 14:09:35 02720/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário